ПРОТОКОЛ

рассмотрение документов и заявок на соответствие условиям и требованиям
конкурсного отбора «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2021 году»
в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2021-2023 годы»

с.Улёты 04.09. 2021 г

Место рассмотрения заявок -  Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул.
Кирова,68а.каб. 12.

Дата и время начала рассмотрения заявок -  04.09.2021г., 08:59.
Дата и время окончания рассмотрения заявок -  04.09.2021г., 09:07.
Наименование субсидий - предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

Негодяева Светлана - начальник отдела имущественных, земельных отношений
Николаевна и экономики администрации муниципального района

«Улётовский район», заместитель председателя
Конкурсной комиссии;

Михеева Наталья -ведущий специалист отдела имущественных, земельных
Сергеевна отношений и экономики администрации муниципального

района «Улётовский район», секретарь Конкурсной
комиссии;

Лещенко Андрей
Алексеевич

Васильев Алексей
Пантелеевич

- начальник Управления - начальник отдела правового и
кадрового обеспечения Управления делами администрации
муниципального района «Улётовский район»

начальник отдела развития сельского хозяйства
администрации муниципального района «Улётовский
район»;

Количество голосов, принадлежащих присутствующим на заседании комиссии,
составляет 4 (четыре), что составило 50 % от общего количества членов комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заместитель секретарь Конкурсной комиссии Н.С. Михеева довела до членов

комиссии информацию, что по вопросам повестки заседания конфликта интересов не
возникло; коррупционный фактор отсутствует.

Заседание объявлено открытым.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение документов и заявок, представленных для участия в Конкурсном

отборе «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в
целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2021 году» (далее - субсидий).

1. По первому вопросу:
Слушали секретаря конкурсной комиссии Н.С.Михееву:
Заявки для участия в Конкурсном отборе принимались с 23.07.2021г. по

23.08.2021г.
Информационное сообщение о проведении конкурса «Предоставление субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат,
возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг в 2021 году» размещено в районной общественно-политической газете
«Улётовские вести», на официальном сайте муниципального района «Улётовский район»
в разделе «Деятельность»- «Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» -
«Конкурсы» - «2021 год» - https://uletov.75.ru/.

За период с 23.07.2021г. по 23.08.2021г. в администрацию муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края обратилась ИП Белова Жанна
Сергеевна за предоставлением субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

На рассмотрение представлены документы и заявка, согласно п. 3.1.7 раздела 3
настоящего Порядка:

Условия для претендующих на
получение субсидии

Соответствие претендента
условиям

1 .Наличие сведений о субъекте
предпринимательства в Едином реестре
субъектов малого и среднего
предпринимательства

1. Не соответствует (выписка из Единого
государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от
30.08.2021 г содержит сведения об
исключении из реестра 10.07.2021 г. ИП
Белова Жанна Сергеевна

2.Отсутствие у субъекта
предпринимательства неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством РФ о
налогах и сборах.

2. Не соответствует (справка об
исполнении налогоплательщиком
(плательщиком сбора, плательщиком
страховых взносов, налоговым агентом)
обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов № 3970846 от 23.08:2021 г из
Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы № 8 по Забайкальскому
краю содержит сведения об отсутствии
задолженности по налогам и сборам ИП
Белова Жанна Сергеевна по состоянию
на от 20.08.2021 г.

3.Заявка на участие в конкурсном
отборе j по форме, установленной
Приложением №1 к настоящему
Порядку

Соответствует

4. Копии договоров на покупку
производственного оборудования Соответствуют

https://uletov.75.ru/

5.Копии счетов фактур, платежных
поручений и первичных документов,
подтверждающих оплату приобретенного
производственного оборудования

представлены следующие документы:
- товарные накладные;
- товарные чеки
- договора;

6. Расчет размера субсидии на
возмещение части затрат на покупку
производственного оборудования по
форме, установленной Приложением №2 к
настоящему Порядку

Соответствует

7. Таблица экономических
показателей деятельности по форме,
установленной Приложением № 3 к
настоящему Порядку

Соответствует

Вывод: Не соответствует п.2.2 раздела 2 настоящего Порядка, согласно
выписке из Единого реестра индивидуальных предпринимателей от 30.08.2021 г ИП
Белова Жанна Сергеевна не является субъектом малого и среднего
предпринимательства.

В соответствии с п. 1.3. раздела 1 настоящего Порядка, субсидии
предоставляются субъектам предпринимательства, отвечающим критериям,
установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
зарегистрированным в установленном порядке, состоящим на налоговом учете и
осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края.

В соответствии с п. 4.11 раздела 4 настоящего Порядка, конкурсные заявки, не
соответствующие требованиям настоящего Порядка, не оцениваются.

Решение:
1. Участнику ИП Беловой Жанне Сергеевне отказать в предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат,
возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг, на основании п.2.3 раздела 2 настоящего Порядка.

Проголосовали «за» -100%.

Все вопросы повестки заседания комиссии рассмотрены.

Начальник отдела имущественных,
земельных отношений и экономики
администрации муниципального
района «Улётовский район»,
заместитель председателя Конкурсной
комиссии

Секретарь Конкурсной комиссии

С.Н.Негодяева

Н.С.Михеева